
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 
р.п. Верхние Серги 

 
 

ПРИКАЗ 

 

______________                                                                                                         № 

 

«О запрете курения» 

 

В соответствии  с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 65-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 
производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных 
последствий влияния курения табака на организм человека, а так для обеспечения 
пожарной безопасности: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение о запрете курения в здании МКДОУ детского сада 

№ 24 и на прилегающей территории ДОУ. 
2. Запретить курение табака в здании детского сада и на территории 

МКДОУ детского сада № 24 

3. Считать курение табака крупнейшим нарушением Правил внутреннего 
трудового распорядка 

4. Ознакомить с приказам и положением под роспись педагогических и 
других работников учреждения 

5. Воспитателям разместить на входных дверях в учреждении знак о 
«Запрете в ДОУ» 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Заведующая МКДОУ детским садом № 24                                               Кобякова Н.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-22T13:15:43+0500




